
BOSNA IHERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO-SANSKI KANTON

OPĆINA BOSANSKA KRUPA
OPĆINSKI ŠTAB CIVILNE ZAŠTITE BOSANSKA KRUPA

Broj: ŠCZ-40-112/20
Bosanska Krupa, 22.3.2020. godine

Na osnovu člana 108. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od
prirodnih i drugih nesreća ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 39/03,
22/06 i 43/10), a u skladu sa Odlukom o proglašenju stanja prirodne nesreće uzrokovano
pojavom korona virusom (COVID 19) na području općine Bosanska Krupa broj:06-40-21-
12/20 od 17.3.2020. godine i Naredbom Federalnog štaba civilne zaštite broj:12-40-6-148-
36/20 od 21.3.2020. godine, Općinski štab civilne zaštite donosi:

NAREDBU

1. Naređuje se zabrana kretanja građana na području općine Bosanska Krupa od 18,00
do 5,00 sati.

2. Iz tačke 1. ove Naredbe izuzimaju se svi zaposleni koji su uključeni u provođenje
mjera i aktivnosti rješavanja stanja nesreće uzrokovane pojavom koronavirusa
(COVID-19) na području općine Bosanska Krupa i koji imaju odobrenje izdato od
strane Općinskog štaba civilne zaštite, kao i zaposleni kojima se proces rada odvija u
smjenama a kojima je poslodavac izdao potvrdu.

3. Realizacija ove naredbe izvršit će se u skladu sa Zakonom o javnom redu i miru
("Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona", broj:8/02) i Odluke o javnom redu i miru
("Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa", broj: 2/11, 10/13, 11/14 i 5/17).

4. Za provođenje ove naredbe nadležni su službenici Pete policijske uprave Bosanska
Krupa, Policijska stanica Bosanska Krupa.

5. Zadužuje se Komandir policijske stanice iz tačke 2. ove Naredbe da putem
Općinskog operativnog centra civilne zaštite izvještavaja Općinski štab o svim
poduzetim mjerama na izvršenju ove Naredbe.

6. Ova naredba stupa na snaga danom donošenja i primjenjuje se od 22.3.2020. godine
od 18:00 sati.

1.
2.
3.




